C

GOTT-

GOTTLIEB WERNSDORFIUS, *sui Ordinis* princeps, qui divinis auspiciis in afflictâ Ecclesiæ subsidium, quam diutissime perennent! Ne facultas prodeundi in lucem frustra esset data, alteram de Nino Urbe, duas de Martino Bucero, disputationes Praeses defendit: amicis vero, amanter potentibus, opera ipsius in vario Literarum genere, ut res tulit, præsto fuit. Erant, qui consilium darent, Vittembergæ commorandi diutius. Alii Rostochium, proposito Stipendii Schabbeliani, quo & Pater Nostri auctus olim fuerat, munere, vocabant. Sed iure quidem suo eo valuit arimi religio, recordatioque officii, Patriæ, ejusque PATERI Serenissimo, cum alias, tum ob concessa studiorum subsidia debiti, ut Coburgensibus suis qualemcumque suam operam præ ceteris offerret. Quod quidem ita cecidit, ut **DIVUS ALBERTUS**, in fatali etiam lectulo, ipsius gratissime memor, primam, quæ tum vacabat, paroeciam fidei ejus commendari voluerit; mox autem, consilio mutato, ad aliud eum vitæ genus, cum bonarum literarum cultu conjunctius, destinari. Sed aliter Deo visum fuisse, ultima hora, Provincia Coburgensi adeo funesta, docuit; SERENISSIMO PRINCIPE ante rebus humanis, quam hæc consilia exitum reperirent, vale dicente.

Ast Ejusdem, qui omnia potest, nutu, paucis, post obitum Celsissimi HERI, hebdomadibus SERENISSIMI PRINCIPES HEREDES nostrum cœtus sacri Sonnebergensis Pastorem, atque Ephoro Neu-stadiensi ad Ericas, in parte Diaœses procuranda, Adjunctum, tandem vero, A. clocc VIII. ad finem verringente, Neu-stadiensem, toriusque Diaœses, Antiflitem esse, & causis matrimonialibus, atque discipline ecclesiastice, ad leges

leges ibi receptas, præesse gratiissime voluerunt. Qualem
in his se gesserit, aliorum est judicium. Ipse, omnia bona
soli DEO accepta esse referenda, desecus vero suos atque
imbecillitatem serio se agnoscere ingenue profitetur. Inter-
ea Commentationem de Bucero, olim in Academia
caæptam, absolvit, iureque Epistolarum ad Vencesla-
um Lincum, &c. Analecta, in lucem publicam emi-
dit. Simul aliorum, fidei suae creditorum, pro conatus, ut
PHILIPPI SCHMIDTI, Pastoris Iudenbacensis, post-
buma Patris collectanea in lucem edentis, JO. CHRIS-
TIANI THOMÆ, eruditii Rectoris Schole Neustadien-
sis, Meletema de Vita Lutheri, atque Ministris Verbi, in-
de ab estate Megalandri, in nostra Provincia, usque adhuc,
Deo operatis, juvit pro virili. In his dum est totus, nec
opinanti gubernacula Illustris Gymnasi Academicus Cobur-
gensis, morte D. GODOFREDI LUDOVICI Rectore
vacua, offeruntur. Quod quamvis non uno nomine no-
vum primo videretur, tamen, instantibus amicis, majorem
ibi pro publico commodo operæ fructum ostendi, acceden-
tibus concordibus SERENISSIMORUM PRINCIPUM
ac DOMINORUM, PATRUM PATRIÆ,
in se quoque sigillatum munificentissimorum, suffragiis,
DEO se, & Superiorum voluntati, rotum permittere,
neque hanc usuram sui Patriæ invidere aut negare voluit;
id precatus unicum, ut Deus spem de se conceptam gra-
tiose expletat, suppeditatisque Spiritus æterni donis, ne-
cessariisque corporis, atque animi, viribus omnia in
salutem juventutis, patriæ, ecclesie, vergere jubeat, Sa-
tanæ vero, omnia recte constituta assidue & proterve tur-
bantis, artes quam potentissime evertat.

QKWD 893

Exempla igitur Antecessorum plerorumque, & Decre-
tum, Serenissimi quondam DVCIS ALBERTI,
secutus, honores in Theologia summos a Summe Reveren-
do Theologorum Vitembergenium ordine modeſte
petere decrevit.

Petiti, tantoque facilius ab Ordine nostro impe-
travit, quod a SERENISSIMIS Gymnasi Coburgensis NU-
TRITORIBUS, sigillatimque a Serenissimo Principe ac
Domino, Domino JOANNE ERNESTO, itemque Serenissimo Principe, ac Domino, Domino,
ERNESTO LUDOVICO, Ducibus Saxoniae, Julie,
Cliviae, ac Montium, nec non Angriae ac Westphaliae, cetera,
cetera; Principibus laude nostra, & prædicatione ma-
joribus, peculiaribus, iisque gratia Principalis ple-
nissimis, literis commendatus fuit. Cras igitur, quod
DEVS bene vertere jubeat! ab hora IX. specimenum
suorum ingreditur cursum, orationem luculentam de
prudenti simplicitate habiturus. Cui ut MAGNIFICUS
ACADEMIAE RECTOR, PER-Illustris R. I. CO-
MES, Patres Conscripti, Doctores item Academiae reliqui,
Venerandi Ecclesie Oppidane Ministri, Ordinis Philosophici
Assessores, literarum denique Fautores & Literati, Cruesque
omnes, frequentes interesse velint, meo & Collegarum
nomine, reverenter ac benebole, rogantur. P. P.
Dom. XII. post Trinit. circ 10 CC XXIV.

VVITENBERGAE,
LITERIS VIDVÆ GERDESIAE.

(X231 3727)

H.C.